

## اعلامیه مجمع مدافعان حقوق بشر HRD+ در پیوند به توقیف و اذیت علمای دینی، آموزگاران و فعالان مدنی

در این اواخر اداره دفکتوی طالبان تعدادی از علمای محترم و با نفوذ دینی را که زبان انتقاد از عملکرد ضد حقوق بشری طالبان باز کرده اند، توقیف نموده و با آنان برخورد های تحقیر آمیز و ضد کرامت انسانی انجام داده اند. علمای متذکره با حمایت از تعلیم و آموزش دختران، ایجاد فضای همدیگرپذیری، حاکمیت قانون برای همه، رفع تبعیض میان شهروندان و ایجاد حاکمیت فراگیر سخن گفته اند که مورد سرزنش طالبان قرار گرفته اند.

مجمع مدافعان حقوق بشر HRD+ این اعمال ضد حقوق بشری اداره دیفکتوی طالبان را به شدت نکوهش نموده و مطالبات زیر را مطرح می نماید.

- علما و فعالان علمی و مدنی نقش مهمی برای ایجاد فضای شکیبایی و تساهل در کشور دارند. اهانت به آنان روان اجتماعی را از این بیش تر زخمی نموده و فضای اجتماعی را به شدت صدمه می رساند.
- خواست های را که علمای دینی مطرح کرده اند، خواست های همه ی شهروندان کشور است. هیچ کسی حق ندارد تا به اراده و خواست های انسان مردم افغانستان بی احترامی کند.
- طالبان سیاست ضعیف کشی را شروع کرده است. مخصوصا عالمان دین و استادان را دستگیر می کنند و آنان را اهانت و تحقیر می نمایند. در شرایط کنونی که بجز طالبان همه ی مردم ما در حالت ضعف و ناتوانی اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به سر می برند، چنین برخورد های ضد انسانی در برابر مستضعفین صدمه ی شدیدی به کرامت انسانی شهروندان کشور ما وارد می نماید.

بنأ مجمع مدافعان حقوق بشر HRD+ از اداره دیفکتوی طالبان با جدیت می طلبد تا هرچه زودتر علمای میهن دوست کشور و فعالان مدنی و استادان را از زندان های مخوف رها نموده و از اهانت آن ها بپرهیزند.

مجمع مدافعان حقوق بشر HRD+ از همه ی نهاد های ملی از جمله جامعه مدنی، رسانه ها، نهاد های فکری و روشنگرانه، متنفذان سیاسی و فرهنگی با صمیمیت می طلبد تا برای آزادی این شهروندان شریف کشور دادخواهی نمایند.

مجمع مدافعان حقوق بشر HRD+ از ساختار های نظارتی سازمان ملل و دولت های گوناگون جهان که وضعیت افغانستان را از نزدیک دنبال می کنند، می طلبد تا برای احقاق حقوق بشری قربانیان در افغانستان مصرا نه کار و فعالیت نمایند.

مَنْ وَقَّرَ عَالِمًا فَقَدْ وَقَّرَ رَبَّهُ؛

کسی که به عالمی احترام نماید، به خداوند احترام نموده است.

امام علی علیه السلام